
Núm. 34 12 febrero 2022

BO
PZ

 109

SECCIÓN SEXTA

Núm. 751

AYUNTAMIENTO DE GALLUR

DECRETO núm. 60, de 8 de febrero de 2022, del Ayuntamiento de Gallur, por el que 
se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para 
provisión en propiedad de una plaza de policía local.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria para la provisión 
en propiedad de una plaza de policía local del Ayuntamiento de Gallur, de la escala de 
Administración especial, mediante oposición, y a la vista de los antecedentes que constan 
en su expediente administrativo,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, que se inserta 

a continuación:

• aspirantes admitidos:

Nombre DNI

Acón Valiño, Ricardo ***7080*-C
Ágreda Bueso, Daniel ***7498*-X
Artigas Muñío, Lidia ***5968*-L
Borisova Ivanova, Viktoriya ***0011*-F
Carrera Torrens, Nuria ***0314*-T
Casasús Escuer, Pablo ***4816*-H
Clemente Piñero, Andrea ***3021*-X
Comín Ferrer, Javier ***0852*-S
Díez Samper, Alberto ***8490*-D
Escribano Sabariego, Iván ***8224*-E
Esteban Cutando, Álvaro ***1999*-D
Flor Garcés, Iván de la ***3334*-L
García González, Javier ***9331*-Y
Gordillo Hernández, Laura Carmen ***3007*-R
Hernández Oviedo, Jesús Ángel ***7420*-F
Issa Lahoza, Laura ***1275*-X
Lapuerta Embarba, Arsenio ***6053*-P
Martínez Mensat, Sara ***8871*-T
Murciano Trigo, Laura ***9971*-Z
Nuin Esteban, Santiago ***0448*-M
Orús Gallego, Enoc Rubén ***1997*-D
Piquero Abián, José Manuel ***5951*-M
Plou Cativiela, Fernando ***2134*-Z
Rodrigo Saz, David Uno ***7863*-A
Rubio Viartola, Pablo ***1057*-T
Salcedo Viñuales, Jara ***4799*-Y
Sancho Clemente, Daniel ***5962*-W
Sobreviela Escuer, Pilar ***6891*-X
Trasobares Solanas, Alejandro ***6196*-T
Trullente Duarte, Alejandro ***1695*-V
Tuquet Higuera, Pablo ***7644*-L
Vidal Valero, Alejandro ***3009*-E



BO
PZ

Núm. 34 12 febrero 2022

 110

• aspirantes excluidos:

Nombre DNI Causa

Abances Lázaro, Juan Carlos ***8550*-W (2)
Artieda Baquedano, Andrea ***7922*-L (2)
Baquero Vivan, Jesús ***7131*-R (2)
Bespín Cano, Diego ***7258*-R (2)
Biec Muñoz, Alejandro ***7571*-B (2)
Blasco Valero, Germán ***8410*-W (2)
Borau Iguacel, Ana ***7287*-T (2)
Bugeda Dobón, Israel ***5368*-K (2)
Carnicer Muñoz, Laura ***2320*-N (2)
Esteban Mir, Óscar ***4991*-M (2)
Esteban Muñoz, Samuel ***2913*-S (4)
Estela Gallán, Paola ***6341*-G (1)
García Rodríguez, Jesús ***8143*-Q (2)
Gazzolo Vica, Paula Vanesa ***5281*-Y (4)
Gómez Bernal, Aarón ***6109*-E (2)
Hernández Rubio, Borja ***5941*-R (2) y (3)
Ibañez Borobia, Javier ***1280*-Z (1) y (2)
Jesús Expósito, Agustín del ***7167*-H (2)
Júlvez Mosteo, Adrián ***4925*-H (2)
Lorente Medrano, Ana ***5963*-X (1), (2) y (3)
Molina Hernández, Beatriz ***8098*-A (2)
Mozota Samper, Cristina ***8635*-P (2)
Orcajo Ambroj, David ***1372*-V (2) y (3)
Osorio Guajardo, Carlos ***2008*-V (2)
Peiré Tobajas, Nerea ***1223*-W (2)
Pérez García, Eduardo ***2742*-J (2)
Pérez Sainz, Laura ***2564*-R (2)
Sánchez Tabuenca, Jorge ***0111*-Z (2) y (3)
Remis Primo, Andrea ***3004*-T (1)
Río Ochoa, Andrea del ***6008*-A (2)
Rodrigo Delgado, Javier ***3435*-N (2)
Rodríguez Vázquez, Joshua ***1749*-Y (2)
Romero Bosque, Óscar ***0875*-G (2)
Ruberte Jorge, Arturo ***4422*-M (2)
Teller Campo, Rubén ***0342*-V (2)
Vallespín Bellmunt, Adrián Ángel ***6122*-C (2) y (3)
Vázquez Cortés, M.ª Victoria ***8546*-A (2)
Villanueva Melús, Daniel ***6381*-P (2)
Violadé Salas, Fabio ***2548*-R (3)

(1) No presenta fotocopia del documento nacional de identidad.
(2) No presenta original o fotocopia compulsada de la titulación exigida, o la presenta de 

forma incompleta.
(3) No presenta anexo IV, modelo de instancia.
(4) Instancia presentada fuera de plazo.

Segundo. — Los aspirantes podrán presentar reclamaciones, y los excluidos 
podrán subsanar los errores advertidos, en el plazo de diez días hábiles a contar desde  
el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el BOPZ y en el tablón 
de anuncios de la Corporación. Concluido dicho plazo, la Alcaldía dictará resolución 
declarando aprobada de forma definitiva la lista de admitidos y excluidos, resolviendo 
las reclamaciones presentadas y fijando el lugar, fecha y hora del comienzo de los 
ejercicios. Esta resolución se publicará en el BOPZ y en la sede electrónica de la 
Corporación.

Tercero. — Publicar el presente decreto en el BOPZ, en el tablón de anuncios de 
la Corporación y en la sede electrónica de la Corporación y dar cuenta de la misma al 
Pleno y a la Junta de Gobierno.

Gallur, a 8 de febrero de 2022. — La alcaldesa-presidenta, María Yolanda 
Salvatierra Pérez.


